-
Bqlm”%n
GroBe Kreisstadt

Vorlage Nr. 2020/072 AMT FUR FAMILIE, BILDUNG UND VEREINE

wd
Balingen, 24.02.2020

Vorlage zur Behandlung in folgenden Gremien:

Verwaltungsausschuss offentlich am 31.03.2020 Entscheidung

Tagesordnungspunkt

Neubau einer Fahrzeughalle mit Feldkiiche des DRK-Ortsvereins
Balingen; Erhéhung des bereits gewéhrten
Investitionskostenzuschusses

Anlagen: 1 Schreiben des DRK-Ortsverein

Beschlussantrag:

Der bereits bewilligte Investitionskostenzuschuss an das DRK Balingen zum Neubau
einer Fahrzeughalle mit Feldkiche in Hohe von 65.660,00 € wird um einen Betrag von
19.558,00 € erhoht auf insgesamt 85.218,00 €.

Die Uberplanmafige Auszahlung in Hohe von 19.558,00 € wird genehmigt.

Finanzielle Auswirkungen:

Durch die Ausflihrung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen folgende Auswirkungen auf
den Haushalt:

Auszahlungen des Finanzhaushaltes

einmalig im Jahr 2020 19.558,00 €

Besondere Hinweise:

Im Hinblick auf die Regelungen in der Verordnung der Landesregierung vom 17. Méarz 2020
findet die Sitzung des Verwaltungsausschusses nicht statt. Die Beschlussfassung erfolgt des-
halb nach Anhdrung und Beratung bei einer Video-Schaltung entweder im Wege des elektroni-
schen bzw. schriftlichen Verfahrens oder im Wege einer Eilentscheidung des Oberblrgermeis-
ters.



-
Bqlm”%n
GroBe Kreisstadt

Sachverhalt:

Der DRK-Ortsverein hat mit einem Schreiben im Februar 2020 geltend gemacht, dass die Bau-
kosten fur den Neubau der Fahrzeughalle mit Feldkiiche um insgesamt 139.700,00 € hdher als
geplant ausgefallen sind.

Begriindet wird dies mit
- der momentanen Baukonjunktur (Brutto-Erhéhung ca. 126.000,00 €)
- einer nachtraglich erforderlichen Umplanung wegen Hohenvorgaben durch die EnBW
(Brutto-Erhdhung ca. 4.200,00 €) und
- der Auflage fir eine weitere Zisterne inkl. Aushub und Einbau
(Brutto-Erhéhung ca. 9.500,00 €).

In der urspriinglichen Entscheidung vom 11.07.2017 (Vorlage Nr. 2017/192) wurde die Feldk-
che (10% der Flache) wegen des besonderen 6ffentlichen Interesses mit 50% gefordert. Die
restliche Gebaudeflache (90%) wurde mit 10% bezuschusst. Legt man diese Berechnungsart
auch fur die aktuelle Forderung zugrunde, ergibt sich folgender Erhdhungsbetrag:

Hohere Gesamtkosten = 139.700,00 €

Davon 10% fir die Feldkiche = 13.970,00 € Mehrkosten, Férderung mit 50% = 6.985,00 €
und 90% fur die Restflache =125.730,00 € Mehrkosten, Férderung mit 10% = 12.573,00 €

Der jetzt von der Verwaltung vorgeschlagene Erhéhungsbetrag liegt folglich bei 19.558,00 €.
Damit erhoht sich die Gesamtférderung von den bisher bewilligten 65.660,00 € auf 85.218,00 €.

Harry Jenter



	smc_BM_votext6
	Datum
	Zuständig
	Beratungsfolge
	Anlage
	Beschlußvorschlag
	FAuswirkung
	Text68
	Sachverhalt

